



HEDDLU
GOGLEDD CYMRU
NORTH WALES
POLICE

Response Date:16/06/2025

2025/589 - Speed camera A5104 Pontybodkin

In response to your recent request for information regarding;

**In relation to the Speed camera located at :
A5104 Pontybodkin.**

1) Date it was installed - 03/05/2023

2) Date the limit was set to 20MPH - 17/09/2023 Default 20s was introduced in Wales.

3) Number of offences detected

Location code	Offence date	Number of Offences
748	2025	5006
748	2024	13442

4) Number of detections successfully appealed (emergency vehicles etc.)

Location code	Offence date	Cancellation reason	Number of Offences	Workflow classification	Workflow status
748	2024	Foreign Hirer / Driver	1		Rejection Process
748	2025	Cloned plates/vehicle	1		Cancellation Process
748	2025	Keeper / Driver Not Traced	1		Rejection Process
748	2025	Keeper / Driver Not Traced	1	Supervisor Cancellation	Verification Process
748	2024	VRM Not Traced	2		Rejection Process
748	2025	Continuation Offence	2		Cancellation Process
748	2024	Mistake on Verifying	2		Cancellation Process

Pencadlys yr Heddlu,
Glan-y-Don, Bae Colwyn LL29 8AW
www.heddlugogleddcymru.police.uk

Police Headquarters,
Glan-y-Don, Colwyn Bay LL29 8AW
www.northwales.police.uk

Yn gwneud Gogledd Cymru'r lle mwyaf diogel i fyw, gweithio ac ymweld yn y DU
Making North Wales the safest place to live, work and visit in the UK

748	2024	Cloned plates/vehicle	3		Cancellation Process
748	2024	Emergency Vehicle	3		Cancellation Process
748	2025	Mistake on Verifying	4		Cancellation Process
748	2024	Keeper / Driver Not Traced	5		20MPH Advisory Process
748	2024	Deceased	6		Cancellation Process
748	2024	Keeper / Driver Not Traced	8	Supervisor Cancellation	Verification Process
748	2024	Continuation Offence	8		Cancellation Process
748	2024	Process Error	20		Cancellation Process
748	2025	Foreign Hirer / Driver	45		Cancellation Process
748	2024	Keeper / Driver Not Traced	97		Cancellation Process
748	2024	Foreign Hirer / Driver	162		Cancellation Process

5) Number of RTC's recorded on A5104 at Pontybodkin in the 12 months prior to 20mph limit being set.

6) Number if RTC's recorded on A5104 at Pontybodkin after the 20mph set.

The injury road traffic collision (RTC) data is sourced from the Home Office Stats19 returns for the period of 16/09/2022-17/09/2024. Please note that 2024 data is considered provisional, therefore subject to change.

There have been 2 slight collisions on the A5104, Pontybodkin (Start Easting 327700 Start Northing 360200, End Easting 326090 End Northing 358010) pre 20mph implementation.

There has been one serious collision on the A5104, Pontybodkin, using the same co-ordinates, post 20mph implementation.

THIS INFORMATION HAS BEEN PROVIDED IN RESPONSE TO A REQUEST UNDER THE FREEDOM OF INFORMATION ACT 2000, AND IS CORRECT AS AT 16/06/2025